
Comprimento Total: 
Altura Total:
Largura: 

SEGURANÇA
Trava de percussor
Indicador de munição na câmara
Trava manual e desarmador do cão ambidestros

OUTROS

MIRAS
Novak 3 pontos
Tritium opcional

Retém do carregador ambidestro
Trilho Picatinny/MIL-STD-1913

170

33
131

6,69

1,30
5,15

AÇÃO
SA/DA

MATERIAL + 
ACABAMENTO
Aço carbono
Teniferizado

CALIBRE
.380 ACP

COMP.  CANO
90mm
3,54” 

PESO
690g
24,33oz

CAPACIDADE
15+1 / 18+1 

DIMENSÕES mm in DADOS TÉCNICOS

Trilho Picatinny

Retém do carregador
ambidestro
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Taurus Armas
Taurus Armas Official

838c

tolerância geral ± 3mm
tolerância do cano ± 1mm
tolerância de peso ± 50g

REVISÃO: A 2024
Imagens ilustrativas. Características técnicas 
sujeitas a alterações sem aviso prévio.


